ПРОЕКТ

                                ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

                                                                           РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 18.04.2008 N 388 «Об утверждении Положения о финансировании расходов на питание обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Пскова»

          В соответствии с Постановлением Администрации Псковской области от 10 января 2014 г. N 3 «О внесении изменения в Положение о порядке и условиях предоставления субсидий местным бюджетам на осуществление мероприятий по организации питания в муниципальных общеобразовательных учреждениях», Постановлением Администрации Псковской области от 15 декабря 2014 г. N543 «Об утверждении расчетных региональных нормативов расходов и коэффициентов по отраслям для распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) на 2015 – 2017 годы» руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,
                                             Псковская городская Дума

                                                          РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Псковской городской Думы от 18.04.2008 N 388 «Об утверждении Положения о финансировании расходов на питание обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Пскова» следующие изменения:
1) в преамбуле Решения Псковской городской Думы от 18.04.2008 N 388 словосочетание «решения Псковской городской Думы от 28.12.2007 N 270 «Об утверждении муниципальной подпрограммы "Школьная столовая" целевой программы «Реализация приоритетного национального проекта «Образование» на муниципальном уровне» (2008 - 2010 годы),» заменить словосочетанием «постановления Администрации города Пскова от 5 ноября 2014 г. N 2839 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования и повышение эффективности молодежной политики»,»;

2) в «Положении о финансировании расходов на питание обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Пскова», утвержденном Решением Псковской городской Думы от 18.04.2008 N 388:

2.1) в абзаце 2 пункта 2 словосочетание «средства областного бюджета – 12,00 рублей в день на одного ребенка» заменить словосочетанием «средства областного бюджета - 12,50 рублей в день на одного ребенка;»;

2.2) в абзаце 8 пункта 2 словосочетание «в день составит 19,0 рублей и 35 рублей» заменить словосочетанием «в день составит 19,50 рублей и 35 рублей»;

2.3) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. При наличии в учреждениях дошкольных групп питание воспитанников осуществляется из расчета 90,96 рублей в день (размер расчетного регионального норматива финансирования расходов на питание одного ребенка в день, утвержденного Администрацией Псковской области), в том числе:
- средства областного бюджета - 32,50 рубля;
- средства городского бюджета - 2,0 рубля;
- средства родителей – 56,46 рубля (часть родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования).».

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков».
3. Действие настоящего Решения распространить на правоотношения, возникшие с 01.01.2015года.

Глава города Пскова 							    И.Н. Цецерский

Проект Решения вносит:
Глава Администрации
города Пскова                                                                              И.В. Калашников

[bookmark: _GoBack]